
Componentes de formación

Total de créditos del programa 131

Básico Electiva Humanístico Optativo Profesional

Presocráticos
Seminario Platón
Fundamentos del Griego Antiguo
Lógica y Argumentación
Cátedra Unilibrista
Electiva I

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

3
4
3
2
1
2

15

Seminario Marx y Neomarxismo
Fenomenología y Hermenéutica
Pensamiento Filosó�co Latinoamericano
Filosofía de la Tecnología y Ecologías
Optativa II

Asignaturas

Semestre V
Créditos

Total

4
3
3
3
2

15

Seminario de Filosofía Medieval y Escolástica
Seminario Aristóteles
Ontología y Metafísica
Fundamentos del Latín
Lógica II
Electiva II

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

4
4
3
3
3
2

19

Seminario de Investigación II
Optativa III
Seminario Nietzsche
Estética
Filosofía del Lenguaje

Asignaturas

Semestre VI
Créditos

Total

4
2
4
3
3

16

Seminario de Autores Modernos
Seminario Kant
Filosofía de la Educación y Didáctica de la Filosofía
Epistemología
Electiva III
Filosofía y Ciencias Sociales 

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

4
4
3
3
2
3

19

Seminario Heidegger
Seminario autor contemporáneo S. XX y XXI
Optativa IV
Antropología Filosó�ca
Filosofía Analítica

Asignaturas

Semestre VII
Créditos

Total

4
4
2
3
3

16

Seminario Hegel
Ética
Optativa I
Psicología y psicoanálisis
Electiva IV
Seminario de Investigación I

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

4
3
2
3
2
4

18

Filosofía del Derecho
Género, Feminismos y Filosofía
Teorías Contemporáneas del Poder
Seminario de Grado

Asignaturas

Semestre VIII
Créditos

Total

3
3
3
4

13

Filosofía
SNIES 8167

Pregrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y CIENCIAS HUMANAS


